RESOLUÇÃO  CD  Nº 86,  DE  01  DE  SETEMBRO  DE  1998

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.009338/97-0, CD Nº 96/98;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar a Resolução CD nº 65, de 28 de agosto de 1998, que criou “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, no Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia, o Curso de Farmácia - Bioquímica.

Art. 2º. Fixa-se, inicialmente, em 25 (vinte e cinco) o número de vagas, a serem preenchidas anualmente, através de Concurso Vestibular Unificado, a partir de 1999.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 01 de setembro de 1998.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro

clóvis de mello - Membro